INDICAÇÃO Nº 54/2013

Assunto: Indica nomes para homenagem com o "Diploma Mulher Cidadã"

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do art. 3º do Decreto Legislativo nº. 7, de 3/10/2006, apresento para
apreciação dos nobres pares, os nomes abaixo relacionados, para homenagem com o "Diploma
Mulher Cidadã", que é conferido às mulheres carandaienses que se destacarem por suas ações
políticas, sociais, culturais, desportivas ou qualquer outra atividade que promova o crescimento e
melhoramento da qualidade de vida do ser humano, bem como destaque o nome de Carandaí no
cenário regional, estadual, nacional ou internacional.

- Alaíde Lima Neves

- Aparecida Soares

- Margarida Pacheco

- Lourdes César Lima

- Enir Maria da Silva Souza

- Sueli de Fátima Medeiros Silva

- Valéria Luiza de Andrade Pires

- Patrícia Aparecida Ribeiro de Faria

- Odete Oliveira dos Santos

- Nair Maria Silva Mendes

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 15 de março de 2013.

AÉCIO FLÁVIO DA COSTA

-Vereador-

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-

JADER JOSÉ DE PAIVA

-Vereador-

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-